
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        18.01.2018                         г. Симферополь                               № 3 

 

Об утверждении состава  

Общественного совета муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Главы Республики Крым от 09.10.2017 № 424-У «Об 

утверждении Типового положения об общественном совете муниципального 

образования в Республике Крым» (с изменениями), Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, Положением 

об Общественном совете муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 79-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.12.2017 № 1454, 

постановлением председателя Симферопольского городского совета от 

26.12.2017 № 55 «О начале формирования нового состава Общественного 

совета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым в количестве 9 

человек согласно приложению. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым             

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Свириденко Т.О. 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 

 



Приложение  

к постановлению председателя  

                                                                                                      Симферопольского городского  

 совета от 18.01.2018 № 3 

 

СОСТАВ 

Общественного совета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

ВАСИЛЬЕВ 

Николай Васильевич 

 

- генеральный директор АО «Пневматика»; 

 

ВОВК 

Екатерина Владимировна 

 

- доцент кафедры рекламы и издательского 

дела факультета информационно-

полиграфических технологий Таврической 

академии ФГАОУ ВО «КФУ                          

им. В.И. Вернадского»;  

 

ИОШИН 

Николай Васильевич 

- директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 11 им. К.А. Тренева» 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым; 

 

КУРЬЯНОВА 

Валерия Викторовна 

 

- кандидат филологических наук, доцент 

кафедры русской и зарубежной литературы 

факультета славянской филологии и 

журналистики Таврической академии 

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», 

член Первичной профсоюзной организации 

работников Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Крымский 

федеральный университет имени                                

В.И. Вернадского»; 

 

МОВСЕСЯН 

Тарон Норайрович 

- член Крымского республиканского 

отделения Общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;  

 

ПАНОВ 

Игорь Леонтьевич 

- председатель Крымской региональной 

общественной организации «Союз ветеранов 

следственных органов»; 

 

СИЛКИН 

Владимир Николаевич 

- индивидуальный предприниматель, член 

Крымского регионального отделения 



Общероссийской общественной организации 

«Всероссийская полицейская ассоциация 

МПА»; 

 

СУКАЧЕВ 

Василий Александрович 

- директор Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа № 3                            

г. Симферополь»; 

 

ЩЕРБАКОВ 

Олег Николаевич 

- генеральный директор ООО «ОПТ КРЫМ», 

помощник депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской 

Федерации, президент Региональной 

общественной организации «Федерация 

гребли на байдарках и каноэ Республики 

Крым». 

 

 

Начальник управления муниципальной 

политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым                                       А.Т. Амирасланов 

 


